
 

DIÁRIO OFICIAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 
 

Sexta-feira – 01 de março de 2024 – Ano IV – Edição n° 10 

 

Câmara Municipal de 
Conceição da feira 
publica: 

 
 

• ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 002/2024 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Miguel Calmon N.º 57 - Centro - Conceição da Feira – BA Tel.: (75) 3244-2522                                                                       
Gestor (a): Glauber Eliésio da Silva Souza| www.camaraconceicaodafeira.com.br 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.org e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 



 

2 
 

DIÁRIO OFICIAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 
 - BA 

 
Sexta-feira 

01 de março de 2024 
Ano  IV – N° 10 
 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.org e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Rua Miguel Calmon N.º 57 - Centro - Conceição da Feira – BA | Tel.: (75) 3244-2522 | Gestor (a): Glauber Eliésio da Silva Souza 

 

 

Ato da Presidência nº 002/2024 
 

 

DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO DA TABELA ANEXO V DA LEI Nº 
854/2022 “ALTERAÇÃO” DA LEI N.º 526/2010 DO QUADRO DE 
VALORES DA REMUNERAÇÃO FUNCIONÁRIOS EFETIVOS, GRUPOS 
DE CLASSES E NÍVEIS DE REMUNERAÇÕES EM REAIS, BEM COMO 
ATUALIZAÇÃO DOS VALORES DAS INCORPORAÇÕES DOS 
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS Conforme Decretos 005, 006, 007, 008, 009, 
010 e 011/2015. DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 

O Presidente da Câmara Municipal de Conceição da Feira – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, com base na LEI Nº 854/2022 “Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal Nº 526/2010 “Dispõe sobre 
o plano de cargo e salário dos Servidores Efetivos e Temporários da Câmara Municipal de Conceição da 
Feira” em seu Art. 46 e seus parágrafos, publicada no Diário Oficial do Município de 06.06.2022. 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. Fica atualizado o Anexo V da Lei n.º 854/2022 do quadro de provimento efetivo e cargo em comissão 
da Câmara Municipal de Conceição da Feira. 

 

ANEXO V 
VALORES DA REMUNERAÇÃO FUNCIONÁRIOS EFETIVOS 

GRUPOS DE CLASSES E NÍVEIS DE REMUNERAÇÕES EM REAIS 
 

Grupo/nív

el 
Base I II III IV V VI VII VIII IX X XI 

A 6.163,6

3  

6.348,5

4  

6.538,9

9  

6.735,1

6  

6.937,2

2  

7.145,3

4  

7.359,7

0  

7.580,4

9  

7.807,9

0  

8.042,1

4  

8.283,4

0  

8.531,9

0  

B 4.622,7

4  

4.761,4

2  

4.904,2

7  

5.051,4

0  

5.202,9

4  

5.359,0

3  

5.519,8

0  

5.685,3

9  

5.855,9

5  

6.031,6

3  

6.212,5

8  

6.398,9

6  

C 2.719,2

1  

2.800,7

9  

2.884,8

1  

2.971,3

6  

3.060,5

0  

3.152,3

1  

3.246,8

8  

3.344,2

9  

3.444,6

2  

3.547,9

6  

3.654,3

9  

3.764,0

3  

D 2.417,3

1  

2.489,8

2  

2.564,5

2  

2.641,4

6  

2.720,7

0  

2.802,3

2  

2.886,3

9  

2.972,9

8  

3.062,1

7  

3.154,0

4  

3.248,6

6  

3.346,1

2  

E 1.963,9

0  

2.022,8

2  

2.083,5

0  

2.146,0

1  

2.210,3

9  

2.276,7

0  

2.345,0

0  

2.415,3

5  

2.487,8

1  

2.562,4

5  

2.639,3

2  

2.718,5

0  

F 1.812,8

5  

1.867,2

3  

1.923,2

5  

1.980,9

5  

2.040,3

8  

2.101,5

9  

2.164,6

4  

2.229,5

8  

2.296,4

6  

2.365,3

6  

2.436,3

2  

2.509,4

1  

Progressã

o 

Temporal 
 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 33 

 

 

http://www.diariooficialba.org/


 

3 
 

DIÁRIO OFICIAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 
 - BA 

 
Sexta-feira 

01 de março de 2024 
Ano  IV – N° 10 
 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.org e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Rua Miguel Calmon N.º 57 - Centro - Conceição da Feira – BA | Tel.: (75) 3244-2522 | Gestor (a): Glauber Eliésio da Silva Souza 

VALORES DA REMUNERAÇÃO DOS CARGOS EM COMISSÃO 
GRUPOS DE CLASSES E NÍVEIS DE REMUNERAÇÕES EM REAIS 

 

SÍMBOLO R$ 

CC-1 7.963,29 

CC-2 3.085,47 

CC-3 2.423,75 

CC-4 1.613,97 

 
 

VALORES DAS INCORPORAÇÕES DOS FUNCIONÁRIOS EFETIVOS 
GRUPOS DE CLASSES E NÍVEIS DE REMUNERAÇÕES EM REAIS 

Conforme Decretos 005, 006, 007, 008, 009, 010 e 011/2015. 
 

Ano da 

Incorporação 

 

2016 

Reajuste 

 

2017 

Atualização 

 

2017 

Reajuste 

 

2018 

Atualização 

 

2018 

Reajuste 

 

2019 

Atualização 

 

2019 

Reajuste 

 

2020 

Atualização 

 

2020 

1.395,03  90,26  1.485,29  118,82  1.604,11  73,79  1.677,90  R$ 77,18   R$ 1.755,08   

200,00  12,94  212,94   17,04  229,98   10,58       240,55  R$ 11,07 R$ 251,62 

 300,00   19,41   319,41  25,55   344,96  15,87  360,83  R$ 16,60 R$ 377,43 

150,00   9,71  159,71  12,78   172,48   7,93   180,42 R$ 8,30 R$ 188,71 

 552,65       35,76  588,41   47,07   635,48   29,23  664,71  R$ 30,58 R$ 695,29 

 150,00   9,71   159,71   12,78   172,48   7,93  180,42 R$ 8,30 R$ 188,71 

 250,00   16,18   266,18  21,29   287,47   13,22   300,69  R$ 13,83 R$ 314,52 

 150,00   9,71    159,71   12,78   172,48  7,93  180,42  R$ 8,30 R$ 188,71 

 200,00  12,94  212,94   17,04  229,98   10,58   240,55  R$ 11,07 R$ 251,62 

                

 
Reajuste 

 

2021 

Atualização 

 

2021 

Reajuste 

 

2022 

Atualização 

 

2022 

Reajuste 

 

2023 

Atualização 

 

2023 

Reajuste 

 

2024 

Atualização 

 

2024 

R$ 0,00   1.755,08   210,61 1.965,69 196,57   2.162,26  172,98   2.335,24  

R$ 0,00 251,62 30,19  281,81   28,18   310,00   24,80   334,80  

R$ 0,00 377,43  45,29   422,72   42,27   464,99   37,20 502,19  

http://www.diariooficialba.org/


 

4 
 

DIÁRIO OFICIAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 
 - BA 

 
Sexta-feira 

01 de março de 2024 
Ano  IV – N° 10 
 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.org e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Rua Miguel Calmon N.º 57 - Centro - Conceição da Feira – BA | Tel.: (75) 3244-2522 | Gestor (a): Glauber Eliésio da Silva Souza 

R$ 0,00 188,71  22,65   211,36   21,14   232,49   18,60   251,09  

R$ 0,00 695,29 83,43  778,72   77,87  856,60   68,53  925,13  

R$ 0,00 188,71  22,65   211,36   21,14   232,49   18,60   251,09  

R$ 0,00 314,52 37,74   352,26  35,23   387,49  31,00   418,49  

R$ 0,00 188,71  22,65  211,36  21,14  232,49  18,60  251,09  

R$ 0,00 251,62  30,19   281,81   28,18   310,00   24,80   334,80  

        

 
Art. 2º. Fica o Poder Legislativo autorizado a promover os ajustes necessários face ao orçamento 

vigente. 
 
§ 1º - Em respeito à data base, fixada em janeiro, para a revisão anual dos vencimentos dos servidores 

Efetivos e Temporários da Câmara Municipal de Conceição da Feira, o percentual a que se refere o caput 
retroagirá a este mês, caso a publicação deste Ato ocorra em data posterior ao citado mês. 

 

§ 2º - A diferença dos meses anteriores à data da aprovação e publicação deste Ato será paga em 
uma parcela, com vencimentos no dia 10 do mês de março de 2024. 

 

§ 3º - A quantidade de parcelas a que se refere o parágrafo segundo será proporcional aos meses de 
janeiro e fevereiro. 

 

Art. 3º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
 

REGISTRA-SE 
    PUBLICA – SE 
       E 
        CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO 

DA BAHIA, EM 01 DE MARÇO DE 2024. 
 

 

GLAUBER ELIÉSIO DA SILVA SOUZA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

http://www.diariooficialba.org/

